

25 bm. dniem gotowości O sprawne i terminowe przeprowadzenie kampanii żniwno-omłotowej Uchwała Prezydium Rządu

WARSZAWA. Prezydium rządu podjęło ostatnio uchwałę w sprawie przygotowania i przeprowadzenia kampanii żniwno-omłotowej. Uchwała ta precyzuje zadania kampanii żniwno-omłotowej i nakłada określone obowiązki na odpowiednie ministerstwa, urzędy i instytucje oraz na Rady Narodowe.

„Sprawa należytego przeprowadzenia kampanii żniwno-omłotowej — głosi uchwała — ma decydujące znaczenie dla rozwoju produkcji rolnej i dla całej gospodarki narodowej. Od jej wyniku zależy zaopatrzenie klasy robotniczej i ludności miejskiej w środki spożywcze, rozwijającej się hodowli w paszę i przemysłu w surowce.

Głównymi zadaniami w okresie bieżącej kampanii żniwno-omłotowej są: dokonanie zboru przy wykorzystaniu każdej sprzyjającej chwili w jak najkrótszym terminie, zebranie ziarna jak najlepszej jakości i bez strat i przygotowanie nasion do siewu. Terminowe i sprawne wykonanie omłotów przyczyni się do wykonania przez patriotyczną wieś obowiązków względem państwa.

Doświadczenia ubiegłego roku wskazują, że główną przyczyną strat jest niedostateczna organizacja kampanii. Dlatego w roku bieżącym należy zabezpieczyć takie przygotowanie organizacyjne, które by zagwarantowało sprawne dokonanie sprzątu ziół i omłotów. Szczególnie ważną jest organizacja prac w PGR i spółdzielniach produkcyjnych.

Kładąc nacisk na obowiązek systematycznego przeprowadzania przez komisje przy Prezydium Rad Narodowych kontroli przygotowań do żniw i omłotów, Prezydium Rządu ustaliło dzień 25 czerwca br. jako dzień gotowości do sprawnego przeprowadzenia kampanii. W tym dniu komisje rolnictwa i leśnictwa Rad Narodowych przy współdziałaniu aktyw politycznego i gospodarczego przeprowa-

dzą dokładną kontrolę państwowych i gminnych ośrodków maszynowych, warsztatów TOR, państwowych gospodarstw rolnych, GS i PZGS.

Załoga ZPDz im. Rychlińskiego wykonała plan za I półrocze Wełna i metal podejmują zobowiązania skrócenia realizacji planów

W żadnym dniu — chyba tylko w dniu przedterminowej realizacji planu rocznego w ub. roku — nie mówilo się i nie słyszano w ZPDz im. T. Rychlińskiego o planie tyle, co w dniu wczorajszym.

Jeszcze tylko 4 proc. do pełnej realizacji zadań za I półrocze. Jeszcze 3, 2, 1 proc. — a załoga rozpocznie produkcję na lipiec. Walka toczyła się już nie o wygosparowanie godzin, lecz o minuty i sekundy. Około godz. 20 plan za I półrocze został wykonany.

Trudno napisać o wyróżniających się pracownikach, ponieważ do sukcesu przyczyniły się zgrany rytm pracy prawie całej załogi.

Dali się jednak poznać załóżdze i sumiennej pracy nowi ludzie, jak np. młody majster dzwiami Henryk Pawlak, który rok temu po ukończeniu technikum, przystąpił do pracy w ZPDz im. T. Rychlińskiego.

Opisane pocztowa włączona rycaltem
**DZIENNIK
ŁÓDZKI**
Rok IX nr 139 (2767) Łódź, piątek 12 czerwca 1953 r. Cena 20 gr.

Światowy Kongres Kobiet w Kopenhadze



NA ZDJĘCIU: DELEGACJA INDII NA SALI OBRAD. Fot. — CAF

Francja nadal bez rządu Bidault nie uzyskał inwestytury

PARYŻ. W nocy z 10 na 11 czerwca odbyło się we francuskim Zgromadzeniu Narodowym głosowanie nad inwestyturą (upoważnieniem do utworzenia rządu) dla przywódcy tzw. ruchu republikańsko-ludowego (MRP) — Georges Bidault.

Bidault nie uzyskał inwestytury otrzymując 313 głosów, podczas gdy wymagana przez konstytucję większość wynosi 314 głosów. 228 deputowanych głosowało przeciwko udzieleniu Bidault inwestytury.

Tak więc kryzys rządowy we Francji, który rozpoczął się upadkiem rządu Rene Mayera w dniu 21 maja br., trwa nadal. Bidault był od upadku rządu Mayera piątym z kolei kandydatem na premiera, który nie uzyskał inwestytury w Zgromadzeniu Narodowym.

Przeciwko udzieleniu Bidault inwestytury głosowali komuniści, socjaliści oraz 23 deputowanych z innych partii i ugrupowań politycznych.

**Rząd polski
wyśle
swych przedstawicieli
do Korei
Komunikat PAP**

WARSZAWA. Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej wyraził zgodę na wydelegowanie swoich przedstawicieli do organów przewidzianych w projekcie umowy rozejmowej w Korei. Polska wita z zadowoleniem perspektywę szybkiego zakończenia przelewu krwi w Korei i gotowa jest przyczynić się ze swej strony do pokojowego uregulowania konfliktu koreańskiego.

Mianowanie ambasadorów ZSRR i Austrii

MOSKWA. Agencja TASS ogłasza następujący komunikat: rząd radziecki i rząd austriacki uzgodniły sprawę przekształcenia przedstawicielstwa dyplomatycznego ZSRR w Austrii i przedstawicielstwa dyplomatycznego Austrii w ZSRR w ambasady i mianowania ambasadorów.

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR mianowało wysłanego komisarza ZSRR w Austrii I. I. Iljiczewa ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym ZSRR w Austrii.



Dobrze pracowały szwaczki, których zdjęcie zamieszczamy. — Rozalia Strzelczyk 163 proc. wykonania bazy, Regina Ozimek, oraz Irena Susłow — każda 156 proc. wykonania bazy. Poza personelem inżynierij-

Zwycięstwo ludu włoskiego

Kilka dni przed wyborami włoskimi pisała amerykańska agencja „United Press”: „Dalsza rola Włoch w pakcie atlantyckim i ich przystąpienie do armii europejskiej zależą od zwycięstwa premiera de Gasperi w niedzielnych wyborach parlamentarnych”.

Następnego dnia ta sama UP snuła takie rozważania: „Niedzielne wybory we Włoszech wykażą, czy i o ile zmniejszyła się liczba wyborców komunistycznych po 7 latach i ok. 3 miliardach pomocy amerykańskiej... Będzie to bitwa na śmierć i życie premiera de Gasperi i jego proatlantyckich przyjaciół”.

A po pierwszym dniu wyborów UP musiały przyznać: „Wyniki napływające od samego początku pozwalają stwierdzić, że komuniści i lewicowi socjaliści nadal dysponują 1/4 głosów, mimo milionów wydanych z tytułu pomocy amerykańskiej, we Włoszech w ramach antykomunistycznego programu Stanów Zjednoczonych”.

Bitwa na śmierć i życie — mówiąc słowami UP — została wygrana przez lewicę. Jej zwycięstwo wyborcze przeszło wszelkie oczekiwania. Rząd de Gasperiego nie uży-

skaf większości 50 proc. plus 1 głos potrzebny — zgodnie z jego oszukańczą ordynacją wyborczą — do otrzymania 65 proc. mandatów. Pan de Gasperi ogłosił wyniki wyborów z 20-godzinnym opóźnieniem. Nie ulega wątpliwości, że przez ten czas jego aparat dospywał kartek z głosami na chadeckę, ile się dało. Bardzo możliwe, że nie skończyły się jeszcze oszustwa i machinacje, i za kilka dni zdumiony świat może się dowiedzieć, iż większość chadecka jednak istnieje: już obecnie agencje zachodnie donoszą o genialnym w swej prostocie projekcie, by część unieważnionych głosów w ilości 1,3 miliona — głosów, rzecz jasna, przeważnie komunistycznych czy socjalistycznych — przyznać... blokowi rządowemu.

Ale nie to jest ważne. Może pan de Gasperi jeszcze wyszczurze sobie większość, a może skłeci rząd koalicyjny z innymi partiami prawicy. Ważne jest, że — mimo niesłychanego terroru i nacisku — naród włoski wypowiedział się przeciwko reakcji, przeciwko „atlantyckiej” polityce zbrojeń i napastniczej wojny. Ważne

Deklaracja praw kobiety uchwalona na kongresie w Kopenhadze

KOPENHAGA. Przedstawicielki setek milionów kobiet z 70 krajów uchwaliły jednomyślnie na Światowym Kongresie deklarację praw kobiet.

Wszystkim kobietom bez względu na ich rasę, narodowość i pozycję społeczną — stwierdza deklaracja — powinno być przyznane prawo do pracy, prawo swobodnego wyboru każdego zawodu i rodzaju pracy, prawo do piastowania wszelkich stanowisk administracyjnych i społecznych, kobietom powinny być przyznane równe możliwości awansu we wszystkich dziedzinach.

Deklaracja proklamuje dalej prawo kobiet do państwowej opieki nad matką i dzieckiem, a więc prawo do płatnych urlopow macierzyńskich. W miastach, ośrodkach przemysłowych i wsiach należy budować w dostatecznej ilości zakłady położnicze, poradnie dla kobiet i dzieci, żłobki i przedszkola.

Deklaracja podkreśla konieczność zapewnienia robotnicom równych praw z robotnicami przemysłowymi w dziedzinie płac, ochrony pracy, opieki nad matką i dzieckiem, przyznania kobietom na wst prawa do posiadania i użytkowania ziemi.

Deklaracja żąda zapewnienia wszystkim kobietom czynnego i biernego prawa wyborczego do wszystkich organów władzy bez ograniczeń i dyskryminacji, równych z mężczyznami praw obywatelskich

Wszystkie te prawa — wskazuje deklaracja — winny być zagwarantowane w drodze ustawodawczej i należy stworzyć wszystkie niezbędne warunki dla ich faktycznej realizacji.

Światowy Kongres Kobiet wzywa kobiety całego świata do ścisłej współpracy, do zorganizowanej i niezłomnej walki o prawa matek, kobiet pracujących i obywaterek.

Jesienią przyszłego roku jeździć będziemy do Warszawy koleją elektryczną

WARSZAWA. Realizacja jednej z większych inwestycji Planu 6-letniego — elektryfikacja linii kolejowej Warszawa — Stalinogród, jest już poważnie zaawansowana. Prace koncentrują się obecnie na odcinku trasy Żyrardów — Częstochowa.

Na odcinku Żyrardów — Skierniewice poszczególne stacje otrzymały już wysokieperyony, przebudowa torów wkracza w ostatnie stadium realizacji. Wybudowana również została i włączona do sieci

Brygadzysta Greszler wraz z brygadą przystępuje do pracy na nowych normach

Brygada stolarzy budowlanych Maksymiliana Greszlera, już w początkach czerwca zadeklarowała się ochotniczo pracować przy zastosowaniu nowych norm.

Należało jednak poczekać, do czasu zrewidowania dotych-

czasowego systemu płac i norm przez komisję kwalifikacyjną, wybraną przez sądowne zaszerogowanie — mówi brygadzysta Greszler. Nowy okres obrotunkowy (okresy obrotunkowe w ZB nr 1 trwają od 1 do 15 i od 15 do końca każdego miesiąca) rozpoczynamy pracą na nowych stuznych i sprawiedliwych normach oraz na stuznym, bezstronnym zaszerogowaniu do właściwych grup, dokonanym przez komisję kwalifikacyjną.

Oprócz mnie w brygadzie pracują: Antoni Juszczyński, Antoni Piestrzeniewicz, Stanisław Zdunek oraz Edmund Sieruń. Przyjęli oni z zadowoleniem uporządkowanie systemu płac i norm w budownictwie.

Przeszerogowanie pracowników do nowych grup uposażeniowych, na podstawie posiadanych wiadomości i umiejętności, jest bodźcem do stałego podnoszenia kwalifikacji zawodowych, do likwidacji brakorobstwa w budownictwie. Nowe normy natomiast wpłyną na stosowanie w budownictwie w coraz to szerszym zakresie postępu technicznego, oraz na dalszy wzrost wydajności pracy.

Wielu budowlarzy przystępując od 15 czerwca do pracy w oparciu o nowe zaszerogowanie i nowe normy podejmuje zobowiązania przyspieszenia wykonania nowych bloków mieszkalnych. I tak np: załoga budowy bloku mieszkalnego na Bałutach (budowa nr 17) przesłała do ZB nr 1 następujące zobowiązanie

„W związku z wprowadzeniem nowego taryfikatora w budownictwie, regulującego do tychczasowe niestuzne w wielu wypadkach zaszerogowania pracowników na budowach oraz w związku z III Krajowym Zjazdem Delegatów Związku Zawodowego Pracowników Budownictwa, który odbędzie się 13 i 14 czerwca w Warszawie, zobowiązujemy się oddać bydynek mieszkalny na dzień 1 lipca zamiast na dzień 1 sierpnia jak przewidywał harmonogram robót”.



Maksymilian Greszler

mych robotników z najlepszych spośród nich.

— Przystępujemy 15 czerwca do pracy na podstawie nowych norm w oparciu o rewiz-

